ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORA

CNPJ: 15.905.342/0007-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP 79.985-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2019
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N°041/2019.

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC. 123/2016

(REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147 DE 2014
EM ÂMBITO LOCAL

O Município de JaporãlMS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados
que se encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será regida pela
Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93,
Lei Complementar n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n°
039/2015 (Municipal) e Instrução Normativa CGM/SEAPLANTE n° 001/2015.
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de produtos de Limpeza, Higiene e Copa e Cozinha, para
atender as demandas das Secretarias de Administração, Esporte, Agricultura, Infraestrutura e Fundos de
Saúde, Assistência Social, Fundo Municipal da Criança e Adolescente e Gabinete do Prefeito do Município
de JaporãlMS. Conforme especificações constantes no termo de referência.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e
Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado
Fernando Saldanha, s/n° - Centro - JaporãlMS) ou através da solicitação no e-mail:
licitacao(japora.ms.gov.br — Telefone (67) 3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 mm.
Abertura: 12/08/2019 - Horário: 08h00min.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - JaporãlMS).
Japorã/MS, 31/07/2019.
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n' 	.L4O

Data: 	oj9

Folha (s):

1

V1&1LO urosso do
Sul , 31 de Julho de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X 1

N°

Publicado por:

Ednelson Pelegrinelli
Código Identificador: F7A53647

ESTAI)() DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITI141t MUNICIPAL DE JAPORÃ

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°027/2019

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°027/2019
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N° 041/2019.

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA,Ok
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE
PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC. 123/2016
(REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N°
147 DE 2014 EM ÂMBITO LOCAL
O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de
Licitação, torna público aos interessados que se encontra aberta a
licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002. bem como em conformidade
com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar
n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar ii°  147/2014, Lei
C.olementar n° 039/2015 (Municipal) e Instrução Normativa
(. 	/SEAPLANTE n°001/2015.
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de produtos de
Limpeza, Higiene e Copa e Cozinha, para atender as demandas das
Secretarias de Administração, Esporte, Agricultura, Infraestrutura e
Fundos de Saúde, Assistência Social, Fundo Municipal da Criança e
Adolescente e Gabinete do Prefeito do Município de Japorã/MS.
Conforme especificações constantes no termo de referência.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida
Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro — Japorã/MS) ou através
da solicitação no e-mail: licitacao®japora.ms.gov.br  - Telefone (67)
3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 min.
Abertura: 12/0812019 — Horário: 08h00min.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando
Saldanha, s/d, Centro — Japorã/MS).

Japorã/MS, 31/07/2019.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

Publicado por:

Erleide Pereira Coutinho
Código Identificador:C7DF9F58

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2019

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°026/2019
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N° 040/2019.

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA,
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE
PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC. 123/2016
(REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N°
147 DE 2014

EM ÂMBITO LOCAL
O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de
Licitação, torna público aos interessados que se encontra aberta a
licitação acima referida, do tipo "menor preço — por item", a qual será
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade
com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar
n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014, Lei
Complementar n° 039/2015 (Municipal) e Instrução Normativa
COM/SEAPLANTE n°001/2015.
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de produtos
alimentícios, para atender as demandas das Secretarias de

Administração, Esporte, Agricultura, Infraestrutura e Fundos de
Saúde, Assistência Social, Fundo Municipal da Criança e Adolescente
e Gabinete do Prefeito do Município de JaporàlMS. Conforme
especificações constantes no termo de referência.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida
Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro — Japorã/MS) ou através
da solicitação no e-mail: licitacao@japora.ms.gov.br  — Telefone (67)
3475-1712 no horário das 7h30min às 1 1h30 mm.
Abertura: 12/08/2019 — Horário: 14h00min.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando
Saldanha, s/n°, Centro — Japorã/MS).

Japorã/MS, 31107/2019.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

r:
Erleide Pereõutinho

Código Identificador: 89C0604C

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2019

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2019

SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS

PROCESSO N° 043/2019.

O Município de JaporâlMS, por intermédio do Departamento de
Licitação, torna público aos interessados que se encontra aberta a
licitação acima referida, do tipo "menor preço — por lote", a qual será
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade
com as normas gerais da Lei Federal a° 8.666/93, Lei Complementar
n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014.
Objeto: "Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de
óleos lubrificantes, hidráulicos, fluidos de freio, arla 32, graxas,
aditivos e filtros a serem utilizados em veículos oficiais deste
Município. Conforme especificações e quantidades constantes no
Termo de Referência, visando atender as solicitações efetuadas pelas
Secretarias Municipais de Japorã/MS." OBTENÇÃO DO EDITAL: O
Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e
Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital
(Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro —
Japorã/MS) ou através da solicitação no e-mail:
licitacao®japora.ms.gov.br  - Telefone (67) 3475-1712 no horário das
07h30min às 11h30 mm.
Abertura: 1310812019 — Horário: 09h00min.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando
Saldanha, s/n°, Centro — Japorã/MS).

iaporã/MS, 31/07/2019.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código ldentificador:9CF169C7

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°  030/2019

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL No 030/2019

LICITACÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA,
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE
PEOUENO PORTE NOS TERMOS DA LC 123/2006
(REDACÂO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N°
147/2014.
EM ÂMBITO LOCAL E REGIONAL.
PROCESSO N° 044/2019.

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 40